R“EPU7BL1KA SHerPrER[.SE
BASHKIA TROPOJE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. prot. B.Curri, mé& .03.2022

Z VENDIM
Nr. 24, Date 28. 02. 2022

PER MIRATIMIN, E PROJEKTIT TE NDERTIMIT TE TREGUT TE QYTETIT.”

Késhilli i Bashkisé Tropopé, ne mbledhjen e tije te dates 28. 02. 2022, me propozim te
Kryetarit te Bashkise, ne mbeshtetje te nenit 8, pika 2, te nenit 9 pika 1/1 shkronja “b”, nenit
34 pika 3, nenit 54, 55 pika 6 te Ligjit Nr.139/215 date17.12.2015 per “Veteqgeverisjen
Vendore”, ¢ aktet tjera ligjore ne zbatim te tije. Ligjit nr. 44/2015, date 30.04. 2015 “Kodi i
Procedurave Administrative te Republikés se Shqiperise”, Vendimit nr 397 date 01.06.2011
“Per miratimin e listes perfundimtare te pronave te paluajtshme publike, shteterore , qe
transferohen ne pronesi ose ne perdorim te bashkise Bajram Curri, te Qarkut te Kukesit”;
nisur nga kérkesat ¢ paraqitura nga qytetaret dhe perfagesuesit e biznesit, per te miratuar nje

vend per Tregun e Qytetit,
VENDOSI:

1- Te miratoje, ndertimin e Tregut te Qytetit Bajram Curri, ne te dy anet e Rruges
“ Harry Bajraktari”, sipas projektit te paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit e
Zhyillimit te Territorit” duke ruajtuar me objektet egzistuese distancat sig pércaktohen
ne VKM nr.408 daté 13.05.2015, Neni 34 pér “Distanca minimale midis ndertimeve”.

2- Per ndjekjen dhe zbatimin e projekteve te detajuara te punimeve qe do te realizohen,
si dhe per te saktesuar dhe monitoruar marreveshjen ligjore me qytetaret, ne kuader te
zbatimit te projektit, ngarkohen, Drejtoria e Planifikimit te Territorit, Sektori Juridik,
dhe Sektori i Tatim Taksave.

3- Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen: Drejtoria e Planifikimit te Territorit,
Drejtoria Ekonomike, Sektori i Tatim Taksave, Inspektariati i Mbrojtjes se Ter ritorit,
Policia Bashkiake, dhe Sektori i Sherbimeve ne Bashki.

4. Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6 neni 55 te Ligjit Nr.139/2015
“Per veteqeversjen Vendore™

Kryetar

Sekretar
Shoté BASHAJ

Ergent GIONGECAJ

Shpallur me 04.03.2022
Miratuar me 13 vota
Vota Pro 13

Vota Kunder 0
Vota Abstenim 1

Adresa: Qyteti Bajram Curri, Sheshi “Azem Hajdari”



